DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3314 – PÁGINAS: 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024
ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024.
Processo Administrativo Nº 0748/2024. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº
003/2024. PATROCINADORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PATROCINADA: LIGA ESPORTIVA DE CHAPADINHA - LEC, inscrita no CNPJ sob o
nº 06.758.163/0001-14. OBJETO: O objeto do presente Instrumento é a
concessão de patrocínio pela PATROCINADORA à PATROCINADA, para a
realização do CAMPEONATO RURAL 2024. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, alínea
“e” da Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 04/2014, de 02 de janeiro
de 2014. VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
27.812.0019.2054.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
33.90.30.00 Material de Consumo. 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica; 02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
27.812.0019.2055.0000 CONVENIO COM ENTIDADES E AGREMIAÇÕES
ESPORTIVAS 33.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
VIGÊNCIA: Até 23/04/2024. DATA DA ASSINATURA: 23 de Fevereiro de
2024.Chapadinha (MA), 23 de Fevereiro de 2024. Vânia Duarte Mota
Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE CHAPADINHA DO DIA 06
de Fevereiro de 2024 edição nº 3289 pagina 03.:
ONDE LÊ:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2023 DL 068/2022 REF..
PROC. ADM. 6823/2023(APENSO AO PROC.ADM. 0101.4059.2022) —PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a  empresa   SISTEMA DE
LOCAÇÃO CONTABIL LTDA, CNPJ nº 09.295.258/0001-37. OBJETO: Contratação
de empresa para implantação de sistema integrado de contabilidade e portal
da transparência, acompanhado de assistência e suporte de interesse da
Prefeitura Municipal de Chapadinha. Constitui objeto do presente instrumento
aditiva prorrogação do prazo  de sua vigência que será de 12(doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.17 SEC. MUNIC. DE FINAN. PLANEJ. E
ORCAMENTO

02.17.00 SEC. MUNIC. DE FINAN. PLANEJ. E
ORCAMENTO

04.122.0002.2085.0000 MANUTENÇÃO  DA SECRETARIA  DE
FINANÇAS

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Jurídica.................................

BASE LEGAL art. 75 inciso II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. e DL  nº
068/2023. SIGNATÁRIOS: Vania Duarte Mota Souza, Secretária Adjunta de
Administração, pela CONTRATANTE e a  Srª  Thaiara Rayanne Araujo Barros,
pela CONTRATADA.
LEIA-SE:
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2023 DL 068/2022 REF..
PROC. ADM. 6823/2023(APENSO AO PROC.ADM. 0101.4059.2022) —PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a  empresa   SISTEMA DE
LOCAÇÃO CONTABIL LTDA, CNPJ nº 09.295.258/0001-37. OBJETO: Contratação

de empresa para implantação de sistema integrado de contabilidade e portal
da transparência, acompanhado de assistência e suporte de interesse da
Prefeitura Municipal de Chapadinha. Constitui objeto do presente instrumento
aditiva prorrogação do prazo  de sua vigência que será de 12(doze) meses e do
valor R$ 33.060,00(trinta e três mil e sessenta reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.17 SEC. MUNIC. DE FINAN. PLANEJ. E
ORCAMENTO

02.17.00 SEC. MUNIC. DE FINAN. PLANEJ. E
ORCAMENTO

04.122.0002.2085.0000 MANUTENÇÃO  DA SECRETARIA  DE
FINANÇAS

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Jurídica.................................

BASE LEGAL art. 107 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. e DL  nº 068/2023.
SIGNATÁRIOS: Vania Duarte Mota Souza, Secretária Adjunta de Administração,
pela CONTRATANTE e a  Srª  Thaiara Rayanne Araujo Barros, pela CONTRATADA.

		2024-03-14T17:52:40-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2024-03-14T17:53:14-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL